
Marknad

Under perioden har samtliga av koncernens marknader,
i synnerhet Tyskland, präglats av en fortsatt försvagad
ekonomi och fallande annonsmarknader. Vägledande
media påverkas – om än inte lika kraftigt som andra
media – av försämringar i det ekonomiska klimatet. 

Verksamheten

Eniro är en av Europas ledande aktörer inom området
för vägledande media – såväl offline i form av tryckta
kataloger och CD-ROM, som online, till exempel via fast
och mobilt Internet och röstutlämning (nummerupplys-
ning). Den övergripande affärsidén är att tillhandahålla
vägledande information som sammanför köpare och säl-
jare. Tjänsterna riktar sig till både enskilda användare
eller individer, ”business-to-individual” (B2I) och till ”busi-
ness-to-business”-segmentet (B2B). Eniro driver verk-
samhet i 19 länder1.

Under 2001 publicerades cirka 850 tryckta titlar
med en sammanlagd upplaga av cirka 35 miljoner
exemplar. Även när det gäller Internet har koncernen
utvecklat starka användarpositioner på de marknader
där koncernen är verksam. I Norden äger Eniro de
ledande lokala söktjänsterna på Internet och är klart
marknadsledande när det gäller vägledande tjänster. 

Användningen av koncernens Internet-tjänster ökar
kraftigt och under perioden översteg trafiken på den

svenska tjänsten gulasidorna.se 1,2 miljoner2 unika
besökare per månad. Sammanlagt har användningen i
Eniros totala nätverk på Internet ökat till att överstiga
50 miljoner sökningar per månad.

Marknaden för vägledande media präglas av konso-
lidering och Eniro tar aktiv del i denna strukturföränd-
ring. Eniro strävar efter marknadsledande positioner på
de marknader där man är verksam. Eniro är marknads-
ledande i Sverige, Finland, Polen och i ett flertal länder i
region Östeuropa, inklusive på den viktiga Moskva-
marknaden. Eniro har en klar utmanarposition i Danmark
och i Baden-Württemberg i Tyskland och när det gäller
online även i Norge. Genom WLW driver Eniro ett kraft-
fullt B2B erbjudande i 15 länder. 

Förvärv och integrationsarbeten

Det finska bolaget Direktia förvärvades under slutet av
föregående år och konsoliderades från och med den 31
december 2001. Verksamheten omfattar såväl vägle-
dande offlinetjänster, främst den ledande katalogen i
Helsingfors som publicerades under andra kvartalet,
samt onlinetjänster i form av nummerupplysning.
Scandinavia Online förvärvades likaså under slutet av
2001. Den operativa integrationen av de organisationer
och tjänster som tillförts koncernen genom dessa båda
förvärv har avslutats i enlighet med plan.
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DEN SVENSKA POSITIONEN 
FÖRSTÄRKS I EN SVAG MARKNAD

� Koncernens intäkter inklusive förvärv uppgick till 2 188
MSEK (2 003), en ökning med 9 procent.

� Online-intäkterna uppgick till 709 MSEK (487), en ökning
med 46 procent.

� Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar, EBITDA, upp-
gick till 541 MSEK (541).

� Rörelsemarginalen före avskrivningar i Sverige ökade till 
44 procent (40) på grund av effektivisering av organisationen.

� Kraftigt ökad Internetanvändning, framförallt i Sverige till stor
del genom en lyckad integration av Scandinavia Online.

� Integrationen av Windhager går trögt på en svag tysk marknad.

Eniro presenterar kvartalsrapporten för januari – juni 2002 idag den 14 augusti kl. 15.00, plats: Operaterassen,

Stockholm. För att delta i presskonferensen per telefon, vänligen ring +44 20 8240 8244 senast fem minuter

innan konferensen börjar. En inspelning kommer att finnas tillgänglig via länk på Eniros hemsida

www.eniro.com.

1 Därutöver erbjuder Eniro databastjänster inom B2B-segmentet i ytterligare fem länder.

2 Monthly Unique Visitors, källa: RedSheriff



Organisation

Eniros verksamhet indelas i fyra regioner:
� Region Sverige, d.v.s. verksamheten i Sverige
� Region Norden exkl. Sverige, d.v.s. verksamheterna i

Danmark, Finland och Norge
� Region Centraleuropa, d.v.s. verksamheterna i bl.a.

Tyskland, Polen, Österrike, Schweiz m.fl. länder
� Region Östeuropa, d.v.s. verksamheterna i Estland,

Lettland, Litauen, Ryssland, Ukraina och Vitryssland

Aktien

Eniro (ENRO) är noterat på Stockholmsbörsens Attract
40-lista och ingår i OMX-index. Antalet aktieägare upp-
gick per den 30 juni till drygt 6 700. Internationella
ägare svarar för ett ägande motsvarande 63 procent av
aktierna. 

Försäljning och resultat

Eniro har under årets första halvår, som förutskickades i
bokslutskommunikén i februari, påverkats av medie-
marknadens svaga utveckling. Intäkterna ökade med 9
procent och uppgick till 2 188 MSEK (2 003).
Exklusive förvärvade enheter minskade intäkterna med
9 procent.

Den starkaste tillväxten återfinns i region Norden,
med en tillväxt om närmare 150 procent, där merparten
av tillväxten utgörs av förvärvade enheter. Svagast
intäktsutveckling rapporteras för region Centraleuropa,
–30 procent, där intäktsminskningen till största delen
hänför sig till det tyska bolaget Windhager. Windhager
har sedan slutet av föregående år introducerat en helt
ny produktportfölj, vilket leder till en betydande omställ-
ningsprocess för bolaget, med väsentlig intäktsminsk-
ning under innevarande år. Utvecklingen i Windhager
har utvecklats sämre än plan, främst beroende på den
mycket svaga annonsmarknaden och den ekonomiska
utvecklingen i Tyskland. De kraftiga förlusterna i bolaget
bedöms komma att minska efter innevarande år.

Offline-intäkterna minskade med 37 MSEK eller 2
procent. Exklusive förvärv minskade offline-intäkterna
med 18  procent. Minskningen är främst hänförlig till
region Centraleuropa och är huvudsakligen beroende på
omställningen av verksamheten i Windhager, samt även
till mindre del på en sjunkande försäljning av CD-ROM
skivor i WLW, vilket kompenseras av tillväxt i Internet-
baserade annonsintäkter. 

Koncernens online-intäkter ökade med 222 MSEK
eller 46 procent, där motsvarande tillväxt exklusive för-
värv var 18 procent. 

Rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) upp-
gick till 541 MSEK (541). Exklusive förvärvade bolag
försämrades rörelseresultatet före avskrivningar med 
6 procent. I den svenska verksamheten förbättrades
EBITDA-marginalen till 44 procent (40), vilket främst är
en effekt av genomförda kostnadsrationaliseringar.
Region Norden påverkas under årets första halvår posi-

tivt av Direktia-förvärvet i Finland. Vidare har den ovan
redovisade omställningsprocessen i Windhagers verk-
samhet haft en betydande negativ effekt på rörelsere-
sultatet i region Centraleuropa. 

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar (EBITA)
uppgick till 494 MSEK (502). Resultat före skatter och
minoritetsandelar blev 271 MSEK (318) och periodens
resultat uppgick till 164 MSEK (195).

Rörelsens kassaflöde

Första halvårets kassaflöde från den löpande verksam-
heten uppgick till 195 MSEK (647). Den viktigaste för-
klaringen till det svagare kassaflödet var omfattande
skattebetalningar på totalt 364 MSEK, i allt väsentligt
förklarat av svenska fyllnadsinbetalningar av skatt. Efter
beaktande av periodens investeringar, den i maj betalda
aktieutdelningen om 123 MSEK (101) samt under peri-
oden genomförda återbetalningar av koncernens ränte-
bärande lån med 399 MSEK (395 i ökad låneskuld
under motsvarande period föregående år) uppgår kon-
cernens totala kassaflöde för perioden till –334  MSEK
(–139).

Finansiell ställning

Koncernens räntebärande nettoskuld uppgick till 1 848
MSEK (1 856) och har reducerats med 112 MSEK
sedan årsskiftet. Soliditeten uppgick per den 30 juni till
59 procent (54), vilket kan jämföras med 54 procent vid
utgången av föregående år. Skuldsättningsgraden uppgår
till 0,39 gånger (0,49) och är oförändrad under perioden.
Den räntebärande nettoskulden i förhållande till rörelse-
resultatet före avskrivningar för rullande 12 månader
uppgick till 1,6 gånger. Motsvarande helårssiffra för
2001 var 1,7 gånger.

Avkastning på det egna kapitalet för rullande tolv
månader var 10 procent. Motsvarande helårssiffra för
2001 var 13 procent.

Cash Earnings (beräknad som periodens resultat
med återläggning av periodens avskrivningar) per aktie
uppgick till 2,21 SEK (2,37), medan periodens vinst per
aktie var 0,93 SEK (1,25).

Medarbetare

Antalet heltidsanställda uppgick per den 30 juni till 
4 042 (3 613) personer, en reduktion med 109 perso-
ner sedan årsskiftet. Antalet anställda fördelar sig per
region enligt nedanstående tabell:
Region Sverige  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 659
Region Norden exkl. Sverige  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 035
Region Centraleuropa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 201
Region Östeuropa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1147



Redovisningsprinciper 

Denna delårsrapport är upprättad i överensstämmelse
med Redovisningsrådets rekommendation om delårs-
rapportering (RR20). De nya rekommendationer från
Redovisningsrådet, som trätt i kraft 2002 har beaktats,
men ej haft någon påverkan på redovisningen. I övrigt
har samma redovisningsprinciper använts som i den
senaste årsredovisningen.

Framtidsutsikter

Årets inledning har kännetecknats av en fortsatt svag
marknadsutveckling inom Eniros marknadssegment. De
positiva signaler för andra halvåret 2002 som av flera
marknadsbedömare förutsågs under inledningen av året
har uteblivit och bedömningen är nu att den svaga mark-
nadsefterfrågan kommer att bestå under resterande del
av året.

Vår bedömning är att koncernens totala intäkter
ökar under 2002. Dock når vi inte en ökad försäljning
exklusive förvärvade enheter, främst på grund av proble-
men i Windhager.

Stockholm den 14 augusti 2002

Lars Guldstrand
lars.guldstrand@eniro.com

För mer information, kontakta: 

Lars Guldstrand, VD och koncernchef Eniro AB
Tel. 08-634 70 01, 070-528 81 81
Lennart Bernard, finansdirektör Eniro AB
Tel. 08-634 70 30, 070-825 18 34

Finansiell information under 2002

Delårsrapport januari–september, 29 oktober 2002



------- 6 månader ------- ------- 3 månader ------- ------- 12 månader -------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jan-jun jan-jun apr-jun apr-jun jul-jun jan-dec
Rörelseintäkter:
Brutto rörelseintäkter 2 254 2 078 1 353 1 179 4 812 4 636
Reklamskatt (66) (75) (41) (42) (108) (117)

Rörelseintäkter 2 188 2 003 1 312 1 137 4 704 4 519

Kostnader:
Produktionskostnader (674) (571) (455) (349) (1 385) (1 282)
Försäljningskostnader (573) (537) (306) (286) (1 397) (1 361)
Marknadsföringskostnader (134) (128) (82) (70) (281) (275)
Administrationskostnader (262) (251) (137) (129) (510) (499)
Produktutvecklingskostnader (55) (22) (24) (10) (93) (60)
Övriga intäkter/kostnader 4 8 3 19 23

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar *) 494 502 311 293 1 057 1 065

Goodwillavskrivningar (179) (137) (88) (76) (332) (290)
Rörelseresultat efter avskrivningar 315 365 223 217 725 775

Finansiella intäkter 16 50 5 37 58 92
Finansiella kostnader (60) (97) (26) (61) (138) (175)

Resultat före skatter och minoritetsandelar 271 318 202 193 645 692

Skatt (107) (126) (61) (88) (223) (242)
Minoritetsintresse 3 3 3

PERIODENS RESULTAT 164 195 141 108 422 453
* Avskrivningar ingår med totalt 47 39 15 20 93 85

------- 6 månader ------- ------- 3 månader ------- ------- 12 månader -------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jan-jun jan-jun apr-jun apr-jun jul-jun jan-dec
Rörelseintäkter totalt 2 188 2 003 1 312 1 137 4 704 4 519

Offline-intäkter 1 479 1 516 1 041 948 3 557 3 594
Online-intäkter 709 487 271 189 1 147 925

Sverige 1 100 1 078 727 716 2 431 2 409
Offline-intäkter 859 869 575 582 1 906 1 916
Online-intäkter 241 209 152 134 525 493

Norden exkl. Sverige 567 227 434 149 991 651
Offline-intäkter 403 192 351 126 779 568
Online-intäkter 164 35 83 23 212 83

Centraleuropa 420 600 88 211 991 1 171
Offline-intäkter 140 372 65 188 639 871
Online-intäkter 280 228 23 23 352 300

Östeuropa 52 49 39 37 193 190
Offline-intäkter 28 34 26 28 135 141
Online-intäkter 24 15 13 9 58 49

Övrigt 49 49 24 24 98 98
Offline-intäkter 49 49 24 24 98 98

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) totalt 541 541 326 313 1 150 1 150
Marginal, % 25 27 25 28 24 25

Sverige 479 435 335 320 1 103 1 059
Marginal, % 44 40 46 45 45 44

Norden exkl. Sverige 77 (7) 103 15 146 62
Marginal, % 14 (3) 24 10 15 10

Centraleuropa 20 155 (88) 7 (63) 72
Marginal, % 5 26 (100) 3 (6) 6

Östeuropa (24) (23) (10) (11) (10) (9)
Marginal, % (46) (47) (26) (30) (5) (5)

Övrigt (11) (19) (14) (18) (26) (34)

Koncernens resultaträkning

Intäkter och rörelseresultat före avskrivningar per region



2002 2002 2001 2001 2001
MSEK jun 30 mar 31 dec 31 sep 30 jun 30
Tillgångar
Anläggningstillgångar

Goodwill 5 583 5 787 6 141 5 136 5 060
Övriga immateriella anläggningstillgångar 33 34 48 57 56
Materiella anläggningstillgångar 299 316 333 304 309
Långfristiga värdepapper 7 20 36
Uppskjuten skattefordran 287 280 295 66 60
Räntebärande anläggningstillgångar 4 9 10 10 13

Summa anläggningstillgångar 6 213 6 426 6 827 5 593 5 534

Omsättningstillgångar
Lager 22 25 23 11 18
Pågående arbete 242 352 179 252 255
Kundfordringar 844 731 1 360 551 721
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 280 205 176 106 107
Skattefordringar 104 44 14 45 50
Övriga icke räntebärande omsättningstillgångar 27 38 82 57 115
Summa icke räntebärande omsättningstillgångar 1 519 1 395 1 834 1 022 1 266

Övriga räntebärande fordringar 2 2 2 1
Kortfristiga placeringar 2 4 4 29 59
Kassa och bank 246 210 585 134 178
Summa räntebärande omsättningstillgångar 250 216 591 164 237

Summa omsättningstillgångar 1 769 1 611 2 425 1 186 1 503
SUMMA TILLGÅNGAR 7 982 8 037 9 252 6 779 7 037

Eget kapital och skulder
Eget kapital
Bundet eget kapital

Aktiekapital 176 176 176 164 164
Bundna reserver 3 023 3 023 3 023 2 854 2 854

Fritt eget kapital
Fria reserver 1 331 1 570 1 325 613 564
Periodens resultat 164 23 453 79 195

Summa eget kapital 4 694 4 792 4 977 3 710 3 777
Minoritetsintresse (5) (1)
Avsättningar

Avsatt för pensioner, räntebärande 88 88 85 86 79
Övriga avsättningar 228 301 311 231 324

Summa avsättningar 316 389 396 317 403

Räntebärande långfristiga skulder 1 912 1 947 2 343 1 846 1 842

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 250 292 407 305 318
Skatteskulder 141 38 286 125 50
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 419 306 375 173 242
Övriga icke räntebärande skulder 148 135 335 181 221
Summa icke räntebärande skulder 958 771 1 403 784 831

Övriga räntebärande skulder 102 138 133 127 185
Summa räntebärande skulder 102 138 133 127 185

Summa kortfristiga skulder 1 060 909 1 536 911 1 016
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 982 8 037 9 252 6 779 7 037

Tillskjutet Balanserade Valuta- Totalt
MSEK Aktiekapital eget kapital vinstmedel kursdifferens eget kapital
Ingående balans vid periodens början 176 3 776 687 338 4 977

Tillskott/emissioner i anslutning till förvärv
Utdelning (123) (123)
Periodens valutakursdifferens (324) (324)
Periodens resultat 164 164

Utgående balans vid periodens slut 176 3 776 728 14 4 694

Koncernens balansräkning

Eget kapital



2002 2002 2001 2001 2001
Kv. 2 Kv. 1 Kv. 4 Kv. 3 Kv. 2

Rörelseintäkter
Totalt 1 312 876 1 897 619 1 137
Sverige 727 373 1 093 238 716
Norden exkl. Sverige 434 133 279 145 149
Centraleuropa 88 332 386 185 211
Östeuropa 39 13 114 27 37
Övrigt 24 25 25 24 24

Rörelseresultat före avskrivningar
Totalt 326 215 641 (32) 313
Sverige 335 144 581 43 320
Norden exkl. Sverige 103 (26) 79 (10) 15
Centraleuropa (88) 108 (39) (44) 7
Östeuropa (10) (14) 19 (5) (11)
Övrigt (14) 3 1 (16) (18)

------- 6 månader ------ ------ 3 månader --------------- 12 månader ------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jan-jun jan-jun apr-jun apr-jun jul-jun jan-dec
Resultaträkning

Rörelseintäkter 2 188 2 003 1 312 1 137 4 704 4 519
Intäktsförändring, % 9 60 15 35 4 50
Online-intäkter 709 487 271 189 1 147 925
Intäktsförändring Online, % 46 165 43 55 24 109
Online-intäkter andel, % 32 24 21 17 24 20

Rörelseresultat före avskrivningar 541 541 326 313 1 150 1 150
Rörelsemarginal - EBITDA , % 25 27 25 28 24 25

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar 494 502 311 293 1 057 1 065
Rörelsermarginal - EBITA, % 23 25 24 26 22 24

Periodens resultat 164 195 141 108 422 453

Cash Earnings 390 371 244 204 847 828

Cash Earnings, förändring % 5 39 20 (17) 2 29

Övriga nyckeltal
Räntetäckningsgrad EBITDA, ggr 9,3 6,1 12,7 5,7 8,8 7,1
Medelantalet heltidsanställda 4 110 3 499 3 606
Antalet heltidsanställda vid periodens slut 4 042 3 613 4 151

Data per aktie (SEK) – Resultaträkning

Rörelseintäkter per aktie 12,42 12,81 7,45 7,11 27,42 27,95
Cash Earnings per aktie 2,21 2,37 1,38 1,28 4,94 5,12
Cash Earnings per aktie, förändring % (7) 33 8 (22) (4) 20
Vinst per aktie 0,93 1,25 0,80 0,68 2,46 2,80
Genomsnittligt antal aktier för perioden ('000) 176 181 156 343 176 181 159 824 171 584 161 665

2002 2002 2001 2001 2001
MSEK jun 30 mar 31 dec 31 sep 30 jun 30

Nettoskuld, räntebärande; periodens slut 1 848 1 948 1 960 1 885 1 856
Eget kapital, genomsnitt 12 månader 4 429 4 051 3 464 3 141 2 561
Avkastning på eget kapital, % 10 10 13 14 19

Övriga nyckeltal
Skuldsättningsgrad, ggr. 0,39 0,41 0,39 0,51 0,49
Soliditet, % 59 60 54 55 54
Nettoskuld räntebärande/EBITDA, ggr. 1,6 1,7 1,7 1,8 1,7

Data per aktie – Balansräkning
Eget kapital per aktie 26,64 27,20 28,25 22,63 23,04
Börskurs vid periodens slut 70,50 84,00 75,00 77,00 107,50

Antal utestående aktier vid periodens slut ('000) 176 181 176 181 176 181 163 923 163 923

Därutöver föreligger teckningsoptioner om 1 500 aktier ('000)

Intäkter och rörelseresultat före avskrivningar per kvartal

Finansiella nyckeltal – Resultaträkning

Finansiella nyckeltal – Balansräkning



------- 6 månader ------ ------ 3 månader -------- ------- 12 månader ------
2002 2001 2002 2001 2001/02 2001

MSEK jan-jun jan-jun apr-jun apr-jun jul-jun jan-dec
Rörelseresultat efter avskrivningar 315 365 223 217 725 775

Avskrivningar 226 176 107 96 426 376
Ej likvidpåverkande poster (54) 7 (15) 21 (26) 35
Betalda räntor (40) (47) (19) (24) (85) (92)
Betalda skatter (364) (146) (65) (113) (443) (225)
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändring av rörelsekapitalet 83 355 231 197 597 869

Förändring av rörelsekapitalet 112 292 (33) 183 (311) (131)
Kassaflöde från den löpande verksamheten 195 647 198 380 286 738

Förvärv av dotterbolag 17 (1 030) 30 (186) (161) (1 208)
Investeringar i övriga anläggningstillgångar (24) (50) (2) (7) (182) (208)

Kassaflöde från investeringsverksamheten (7) (1 080) 28 (193) (343) (1 416)

Förändring av lån (399) 395 (69) (51) 193 987
Utdelning (123) (101) (123) (101) (123) (101)

Kassaflöde från finansieringsverksamheten (522) 294 (192) (152) 70 886

Periodens kassaflöde (334) (139) 34 35 13 208
Summa räntebärande omsättningstillgångar
vid periodens början 591 361 216 198 237 361

Periodens kassaflöde (334) (139) 34 35 13 208
Kursdifferens i räntebärande omsättningstillgångar (7) 15 4 22
Summa räntebärande omsättningstillgångar 
vid periodens slut 250 237 250 237 250 591

Kassaflödesanalys


